
GÜNÜMÜZ TIBBI VE KARDİYOLOJİNİN ESKİSİNDEN FARKI 
 
Eski dönemde hasta hekim ilişkisinde hekim muayene- teşhis ile hastasına 

tedaviye başlardı. 
Bunu da hasta kabul etmek durumundaydı. Yani hekim hâkim kuvvet, 

dominant ve karar verici idi. 
Hasta hekimini seçmekle bunları baştan kabul etmiş sayılırdı. 
Bugün ise, hastanın seçtiği hekim, hastayı muayene eden, tanıyı koyan, 

hastalık ve tedavisi hakkında hastaya bilgi verendir. 
Eğer hasta ikna olur, kabul ederse hasta ve hekim tedaviye birlikte karar 

verirler. Daha doğrusu hasta hekiminin önüne koyduğu seçenekleri verilen bilgi 
ışığında değerlendirir. İsterse kabul edip onay verir, istemez ve onay vermezse 
tedavi almaz. 

Yani hekim-doktor günümüzde hastası hakkında tek karar verici, 
uygulayıcı, emredici konumdaki üstün güç değil. Hastanın hastalığı ve tedavisi 
hakkında bilgi veren, aydınlatan sağlık müşaviridir. 

Bu anlayış günümüz tıbbının ve kardiyolojinin temel prensibidir. Eskiye 
göre değişen ana kuralıdır. 

Her doktor genelde milli kendi ülkesinde bir mesleki birliğin üyesidir. 
Ülkeside aynı şekilde uluslar arası bir birliğin çatısı altındadır. En nihayet o 
branşın dünya birliğinin de üyesidir. 

 Bu zincirleme tıbbi bağ hekimin bireysel hareketini önlediği gibi, belirli 
bir hastalığın korunma, tanı, tedavi ve takibinde dünya ölçüsünde yeknesaklığı ve 
kabul edilen en iyi korunma uluslar arası tanı, prensip ve vasıtalarıyla, tedavisini 
ve takibinin yapılmasını sağlar. 

Bu dünya ölçüsündeki hekim birlikteliği kardiyoloji ve benim için Türk 
Kardiyoloji Derneği ulusal kuruluştur. Bu ulusal kuruluş Avrupa Kardiyoloji 
derneğinin üyesidir. Türk Kardiyoloji Derneği üyeleri aynı zamanda Avrupa 
Kardiyoloji Derneği üyesidir. Avrupa ve Amerika kardiyoloji dernekleri de Dünya 
Kardiyoloji Derneği üyesidir. Bu büyük organizasyonlar hekimlerine örnek ve 
rehber olması için; mesela hipertansiyon ve atherosklerozdan; 

a) Korunma 
b) Tanı 
c) Tedavi rehberleri çıkarır 

Bu rehberler gelişen teknoloji ve günün ihtiyaçlarına göre yenilenir, 
güncellenir. 

Bunu dünya, uluslar arası ve ulusal organizasyonlar üyesi olan biz doktor 
vasıtasıyla hastalara ister Amerika, Türkiye ister Almanya’da ya da Rusya’da 
dünyada kabul edilen en güncel ve en bilimsel ve en faydalı tedavi prensiplerini 
temelde aynı olmak üzere hastalarına tatbik imkânını sağlar. 

Her hekim dünya ölçüsündeki bu temel prensipler ve rehberlerin ışığında 
hastanın korunma, teşhis, tedavi ve takiplerini yapar. 
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